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GRESSVIK MENIGHET

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

Våren er like om hjørnet, og vi har 
lagt bak oss en mild vinter uten altfor 
mye snø. 

Vi har hatt fine gudstjenester og andre 
arrangementer i Onsøy kirke, og det 
er alltid en  utfordring med parkering 
når vi har store arrangementer. Par-
keringsplassen ved Bøndenes Hus på 
Kolberg har avlastet parkeringsplassen 
på Kampenhaug, og det er vi glade 
for. Vi sliter fortsatt med manglende 
lys på den øvre parkeringsplassen ved 
kveldsarrangementer, og vi i Menig-
hetsrådet valgte som en nødløsning å 
gå til innkjøp av 3 arbeidslamper dre-
vet med batteri. Dette hjalp, men vi 

ønsker fortsatt fast opplegg for lamper 
på plassen. Håper at dette kan realise-
res med det første.

En annen gjenganger for oss i MR, er 
ønske om prosjektorløsning i kirken. 
Prosjektorene er innkjøpt og planene 
er klare men foreløpig har resultatet 
uteblitt. Vi må også gjøre tiltak for å 
bedre lyden i kirken. Forsterkeren har 
sviktet, og dermed også det gamle lyd- 
anlegget. Vi hører blant annet ikke 
kirkeklokkene inne i kirken. Dette er 
noe som bør rettes på raskt. Alle disse 
tiltakene koster penger, og det er alltid 
et prioriteringsspørsmål når det kom-
mer til investeringer.

Dette året feirer 
vi Luther, og i 
den forbindel-
se vil det være 
flere arrangementer rundt om i byen 
spredt utover hele 2017. Vi i Onsøy 
skal arrangere tekstleserkurs (Levende 
Luther) i slutten av april som et ledd 
i det jubileet, og jeg vil oppfordre alle 
til å ta en titt på hjemmesidene til  
Kirken i Fredrikstad for å finne arran-
gement som kan være fine å få med 
seg. Jeg vil ønske dere en fin vår og en  
riktig god påske!

Svein Andersen
leder i Onsøy Menighetsråd
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SØ

Y
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Her i menighetsbladet har vi de siste 
årene presentert veinavn i Onsøy som 
det har vært stor interesse for. Nå 
fremover vil vi presentere forunderli-
ge stedsnavn i Onsøy. Lars Ole Kla-
vestad, landskapsarkitekt og rådgiver 
hos Fylkeskonservatoren har samlet 
inn og forsket på stedsnavn fra Fred-
rikstad-distriktet og har gitt oss tilla-
telse til å ta utdrag fra boken:  FRA 
FREDAGSHØLET TIL ISEGRAN 
-historien om de mest forunderlige 
stedsnavnene i Fredrikstad, Hvaler 
og Råde.

Foten
Nær sagt alle kroppsdelene hos et 
menneske er å finne igjen i de lokale 
stedsnavnene. På sørspissen av Onsøy 
finner vi et interessant navnepar:  
Foten og Hue, Foten er en velkjent 
badeplass. På starten av 1900-tallet 
begynte byfolk å søke mot landet som 
sommergjester. Foten var et naturlig 
sted. Da kom man vekk fra elvemun-
ningen. Noen kom i egne båter, mens 
andre kom med de opprettede småbåt- 
rutene. På den tiden badet kvinner og 
menn hver for seg. Den lille bukta i 

selve Foten ble brukt av damene, mens 
herrene tok dukkerten på den andre  
siden av odden. Mot Hellekilen.

Fra 1934-1949 var Foten eid av  
Fredriksstad Bryggeri, som brukte plas-
sen som rekreasjonssted for sine ansat-
te med familier. Deretter ble badeste-
det overført til kommunene Onsøy,  

Glemmen og Fredrikstad i fellesskap. 
I 1950 ble det bygget et serverings-
lokale på stedet. Det ble et populært 
utfartssted for hele byens befolkning. 
Onsøylandet var, og er fortsatt kjent 
for å ha friskere badevann enn lenger 
inn i elve-munningen.

Navnet Foten har sin bakgrunn 
i et fremstikkende nes, som kan 
minne om en utstrakt fot. Neset 
inkluderer den nærmeste landfaste 
Torgautenøya som strekker seg nesten 
to kilometer ut mot Srømtangen fyr. 
Kun det to meter brede Dragsund skil-
ler Øya fra land.

Et interessant forhold er at det ved 
Foten finnes flere parallelle grunne 
fordypninger i fjellet. De kan min-
ne om fotspor, særlig når de fylles av 

med regnvann eller bølgeskvulp. Disse 
fotsporene i den rødbrune granitten  
finnes helt vest i Dragsund. Overtrois-
ke forklaringer om at troll og kjemper 
kan ha satt spor etter seg ...

Her er sannsynligvis plasseringen gan-
ske tilfeldig, men likevel sammenfal-
lende. Navnet Foten har nok med det 
fremstikkende neset å gjøre.

Foten

Utover fjellet i Foten mot Dragsund kan vi se for-dypninger som minner om fotspor.
Foto: Tom O. Olsen

Ikke mange badegjester å se en vinterdag i slutten av februar. Vanntemperaturen lyver 
nok litt. Foto: Tom O. Olsen

STEDSNAVN I ONSØY
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Cathrine Iversen – ”sangfuglen” på  Stenebråten

4
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Skulle gjerne hatt et intervju med deg, 
sa jeg til Cathrine en gang jeg traff 
henne i butikken, og det var greit for 
henne at vi skulle skrive litt om henne i 
Menighetsbladet.

Cathrine bodde sine første år på Rolvsøy 
og flyttet til Manstad som 7-åring. Hun 
startet på Manstad skole, og fikk mange 
gode venner i klassen og nabolaget. 

Cathrine har alltid sunget, og hun var 
ikke store jenta da hun og venninnen, 
Lene, klatret opp på hver sin stol og 
holdt ABBA-konsert for familiene.
”Onsing”, koret som hadde utspring av 
ungdommer i Onsøy og med base i On-
søy kirke, var starten på Cathrines sang-
karriere. Hun startet der som 15-åring, 
og holdt på så lenge koret eksisterte. 
Hun var i perioder leder av koret, og det 
var hun som med egen nøkkel kunne 
låse seg inn i kirken og tilrettelegge for 
korøvelsene. Onsøy kirke ble for henne 
et hjem nummer to. 
Etter ”Onsing”-perioden var Cathrine 
med i forskjellige kor, grupper og band. 
Deriblant et band som lagde egne vers-
joner av kjente salmer.
 
Cathrine synes kirkerommet er et flott 
sted å synge, og hun synger ofte i kirken 
ved bryllup og begravelser. 

Sammen med Alexander Hermansen 
og Dagfinn Klausen har hun kirkekon-
serter 2 ganger i året. Sommerkonsert, 
som alltid er i Østre Fredrikstad kirke, 
og julekonserter som også andre publi-
kummere kan få nyte godt av. I Tomb 
kirke, Hærland kirke og Kråkerøy kirke 
finner vanligvis julekonsertene sted. 

”Tinkerbells”, med Aina Gundersen, 
Renate Gjerløw Larsen og Cathrine var i 
skuddet i 2008. ”Melodi Grand Prix” og 
”Beat for Beat” samt ”Lyden av lørdag” 
var TV-program som NRK sendte i 
beste sendetid.

Hvem kjenner ikke ”Secret Garden” 
med sin irskinspirerte stil og kvinnelige 
fiolinist? Hvem husker ikke melodiene 
”Nocturne”, som vant Eurovision Song 
Contest og ”You raise me up”?

I gruppa ”Secret Garden” er Cathrine 
fast inventar. Hun traff Rolf Løvland 
i 2009, og han var da på jakt etter en 
solist til sin gruppe. Cathrines stemme 
passet inn i det han var på jakt etter, og 
dermed startet et  samarbeid som har 
ført Cathrine verden rundt. Hun har 
vært på flere turneer i Norge, sunget i 
Irland, Frankrike og Tsjekkia, og i Asia 
har gruppa store tilhengerskarer. Korea, 
Kina, Singapore og Malaysia er steder 
hun har sunget.

Cathrine synes det er fint å ha en fast 
jobb som barnesykepleier på Barne- og 
Ungdomsklinikken på sykehuset. Hun 
liker seg svært godt i jobben, og er glad 
hun kan kombinere jobb med sangop-
pdrag. Arbeidsgiver har også lagt alt til 
rette for at hun skal kunne få drive med 
sangen sin. Hun kan ikke få fullrost de 
to karene som må ta jobben på hjem-
mebane når hun er ute og synger. Simon 
(mann) og Liam (sønn på 12) legger det 
godt til rette for at hun skal få synge. 
Sangoppdragene foregår i perioder, og 
ellers deltar Cathrine som ”fotballmam-
ma” på sidelinja når Liam spiller kamp, 
og hun følger nært opp sønnen i hans 
skole- og fritidsaktiviteter.

Intervjuet er slutt, og vi har fått vite 
litt mer om Cathrine på Stenebråten, 
en dame med mange gjøremål - alltid 
smilende med godt humør og en god 
replikk.
    

Tekst: Svein Andersen
Foto: Privat

Cathrine Iversen – ”sangfuglen” på  Stenebråten

Vi hjelper
deg videre.

5
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SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt: Gunnar Borge 419 03 050

PROFILEN
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Ved : Lars Tangedal

Ingen oppstandelse

Den tomme graven vekker ikke lenger 
noen oppstandelse. Det er gammelt 
nytt, og påkaller ingen store overskrif-
ter. Noen syns kanskje det er trist. Jeg 
er derimot ikke helt sikker.

Som ung var jeg lett påvirkelig av følel-
ser. Det er jeg nok fremdeles… Følelser 
er et ganske umiddelbart språk, og be-

rører mange av oss raskere enn de kron-
glete tanker. Som ung var jeg fascinert 
av de store følelser. Det kan jeg fremde-
les bli – dersom jeg skjønner det er ekte.

Men nå er likevel noe annerledes. Takk 
og pris! Der ungdomstidens sanger og 
toner nærmest ville pumpe liv inn i tro-
en, kan jeg nå få nærme meg f.eks. pås-

ken så avdempet som jeg vil. Og kan få 
se at selv de som opplevde den tomme 
graven ikke nødvendigvis kjente på ju-
bel og glede. De var forvirret. De var 
preget av sorg. De trengte tid på seg.

Påskeglede er ikke det samme som 
trosbegeistring. Det er ikke våre følel-
ser som er målestokken på om det er liv 
i troen. Det var ikke begeistringen som 
gjorde Jesus levende. Tvert om! 

Oppstandelsen skjedde tross mangel 
på trosbegeistring. Hvilke følelser det 
måtte vekke spiller egentlig ingen rol-

le. Forskjellen er at han lever. Engelens 
ord – “Han er ikke her!” – var sant bare 
ett sted og én gang i historien: Ved den 
åpne graven. Siden den gang lyder det i 
stedet “Han er her!” fra mennesker alle 
steder. Enten det skaper oppstandelse 
eller ikke. God påsketid, også om den 
er avdempet.

PRESTENS HJØRNE
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Gressvik IF

Vekk fra larm og mas. Fotballbanene til 
Gressvik IF finner man ved å ta av fra 
Gamle Ålevei. Etter noen hundre me-
ter opp Trondalbakken, møter vi rekre-
asjonsstedet hvor tusenvis av unge og 
eldre har gledet seg over ulike sportslige 
aktiviteter.

Snart er dagen der. Dagen for feiring. 
12 mars kan alle som føler tilknytning 
til G I F, markere et stort jubileum (95 
år). Da er det bare 5 år til man når en 
bauta – G I F 100 år.

Foreningen ble stiftet 12. mars 1922. 
Først var man engasjert i fotball, ski, 
hopp og orientering. Håndballgrup-
pa feiret sitt 70 års – jubileum i 2016. 
Rundt 2000 - tallet ble barneidrett og 
sykkel nye aktiviteter.

I dag er GIF en aktiv klubb med fot-
ballag (23 lag), håndball-lag (17 lag) og 

4- årskull innen barneidrett for gutter 
og jenter. 

Med en årsomsetning på 5 000 000 kr. 
er Trondalmiljøet en blomstrende miljø 
- faktor som skaper rekreasjon og glede. 
Å være hovedleder for en slik om-fat-
tende forening, forteller om stor til-
lit fra medlemmene og tillitskapende 
engasjement fra Tormod Hermansen, 
foreningens hovedleder.

Flere dager, hver uke, høres rop og lat-
ter fra barn og ungdom på vei til og fra 
Trondalen. Men gleden har større rek-
kevidde. Gleden fra entusiastiske barn 
bringes videre til samvittighetsfulle 
trenere som selv opplever å få del i gle-
den, etter en meningsfylt treningstime 
med den yngre generasjon.

Jeg nevnte de ulike aktiviteter som 
GIF tilbyr barn, ungdom og eldre. Det  

sosiale aspekter har mange sider: Tre-
ning skaper trivsel, harmoni, fellesskap 
og omsorg. Trening er også beskytten-
de. Trening vil alltid være skjermende 
mot ulike negative samfunnsstrukturer.

I mange år vil G I F skapt trygghet og 
engasjement for ulike aldersgrupper og 
kjønn. Foreningen har vært en sterk  
sosial faktor på Gressvik. 

I all framtid vil G I F være en bære- 
bjelke i lokalsamfunnet, et bidrag 
for fellesskap, inspirasjon og glede.                                                     
Ja, nettopp    -  GLEDE!      
 

Tekst og foto: Ragnar Nicolaysen

Tormod Hermansen

FORENINGSLIV I ONSØY
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Tårnagenthelg 

Helgen 29. og 30.januar var det stor 
agentvirksomhet i Onsøy kirke. Hem-
melige passord måtte gis til spesialagent 
007 Kåre prest på lørdag for å komme 
inn «i det aller helligste» å bli Tårna-

gent. 45 ivrige 3.klassinger gikk igjen-
nom agentøvelser der alle sanser ble satt 
på prøve. Alle besto testen med glans og 
fikk agentID med eget agentnummer. 

Da var de klare for agentoppdrag. Mu-
sikkagent kantor Trine lærte agentene 
«Tårnagentsangen» og andre sanger til 
søndagens gudstjeneste. Deretter ble 
kirkerommet mørklagt og agentene 
brukte lommelykt for å finne kode-
ord og lete etter skatter. Bokstaver på 
reflekser ledet til døpefont og påmin-
nelse om dåpen. Fadervår måtte settes 
sammen som et puslespill for å finne 
nytt kodeord til neste oppgavepost 
osv. En spennende vandring som også 
forberedet agentene på Gudstjenesten 
dagen etter. I kapellet fikk de testet 
agentferdighetene som skuespillere hos 
dramaagentene Anita og Aurora. Her 
ble bibelfortellinger innøvd med kosty-
mer og stor innlevelse. Høydepunktet 
på kvelden for mange var nok besøk i 
kirketårnet hos ungdomsagentene for å 
teste kirkeklokkene. Litt skummelt for 

TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK
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noen, men mest spennende.  Tårnagen-
tene var på søndagen klare for viktige 
agentoppdrag på gudstjenesten. De 
ringte i klokker, gikk i prosesjon, sang 
Tårnagentsangen, ledet 5-tegnsbønn, 

ba fadervår med høy og klar stemme og 
deltok i nattverd og bønnevandring. I 
tillegg fremførte agentene de tre bibel-
fortellingene de hadde øvd inn på lør-
dagen. Det ble en levende gudstjeneste 

mye takket være vel utførte agentopp-
drag fra Tårnagentene. Tusen takk til 
ungdomsledere og voksne som bidro til 
en flott opplevelse denne helgen.

Bilder fra Tom Olsen.

Noe å se fram til:

9

TROSOPPLÆRING I ONSØY OG GRESSVIK

SMÅBARNSGUDSTJENESTE
(1, 2 og 3 år spesielt invitert)
-Onsøy kirke søndag 23.april
-Gressvik kirke søndag 30.april

LYS VÅKEN 2 (6.kl)
-Felles Onsøy og Gressvik
med overnatting ute 24.-25.mai.

HELT FØRSTEKLASSES
(6-åringer)
-Felles for Onsøy og Gressvik
på Solbukta i slutten av mai.

TILBUD BARN OG FAMILIER:

BABYSANG (0-1 år)
-Gressvik menighetssenter,
hver onsdag kl.10.30.
-Skontorp bedehus,
hver torsdag kl.10.30.

SMÅBARNSSANG (1-5 år)
-Gressvik menighetssenter,
annenhver torsdag kl.17.30
(ulike uker). Skontorp bedehus,
hver fjerde tirsdag kl.17.15
(4.april og 2.mai).

RØD BARNEGOSPEL (1.kl.->)
-Gressvik kirke, hver torsdag kl.17.45

BETWEENS klubb (5.kl.->)
-Gressvik menighetssenter, annenhver
fredag kl.18-20 (like uker, unntatt 
ferier).

ÅPEN MIDDAG (alle)
- Gressvik menighetssenter
hver fjerde torsdag kl.16.30
(30.mars og 27.april).
- Skontorp bedehus,
hver fjerde tirsdag kl.16.30
(4.april og 2.mai).
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Da kvinnene kom til graven, fortalte engelen dem at Jesus 
var stått opp. Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Charlotte Sandmæl

I kryssordet skal dere bare bruke Det nye testamentet. 
Store tall i Bibelen er kapittel, små tall er vers. Markus 2,11 
betyr altså kapittel 2, vers 11 i Evangeliet etter Markus. 
Løsningen på kryssordet står i de fargede rutene.

Line var hos frisøren. 
Frisøren holdt på med håret 

i nakken og spurte:
– Vil du beholde den fine 

hestehalen?
– Ja, det vil jeg.

– Ok, da legger jeg den 
i en pose.

– Hva vil du helst 
ha av en vakker eller en 

smart kvinne? spurte kona.
– Ingen av delene, svarte 

mannen. – Jeg vil jo 
bare ha deg!

Jesus ga livet sitt for at 
vi skulle få evig liv.

KryssordFargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

1.

Fugl i Matteus 3,16 

Mann i Lukas 19,8 

Dyr i Johannes 12,14 

Konge i Matteus 6,29 

By i Lukas 19,1 

2.

4.

5.

6.

7.

8.

8.

9.

10.

3.

Smykkestein i Matteus 13,46 

Mann i Matteus 9,9 

Årstid i Johannes 10,22 

Hage i Markus 14,32 

Insekt i Markus 1,6 
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Det er viktig å ta vare på de gamle tra-
disjonene mener man i Gressvik Røde 
Kors. I tråd med dette har foreningen 
også denne julen avviklet sine faste  
juletilstelninger.

Det første arrangementet var jule-
middagen søndag 11. desember. Som 
vanlig var innbydelser sendt eldre og 
enslige hjemmeboende mennesker i  
foreningens nærområde, og responsen  
var som vanlig stor idet hele 110 gjes-
ter inntok den av medlemmene jule- 
pyntede salen på Røde Kors-huset. 
Det ble servert en god og tradisjonell 
julemiddag med dessert, og  senere på 
kvelden ble gjestene traktert med kaffe 
og kaker. Underholdning var det også. 
Jælpekorpset spilte julemusikk, og de 

ca. 30 Luciajentene fra Vestbygda an-
kom i prosesjon med hvite drakter og 
levende lys mens de sang sine nydelige 
sanger i ca. en halv time. Som beløn-
ning vanket det riskrem etterpå.

Som vanlig sto Besøkstjenestens damer 
for serveringen, mens Transportgrup-
pas mannlige medlemmer sørget for 
henting og hjemkjøring av gjestene.
Tirsdag 3. januar var det duket for jule-
trefest for eldre og enslige, et arrange-
ment som har vært en årlig foreteelse i 
rundt 50 år. Juletrefesten foregikk  et-
ter god gammel skikk med gang rundt 
juletreet til tonene av kjente julesanger 
som ble besørget av Musikkforeningen 
Viken. Margun og Einar bidro med 
vakker sang og musikk mens gjestene i 

et antall av ca. 60 koste seg med kaffe, 
julekake og kringle.

Søndag 15. januar arrangerte forenin-
gen i samarbeid med Rød og Hurrød 
skolekorps juletrefest for barn. Her 
sto selvsagt korpset selv for musikken 
til gangen rundt treet, mens det øvrige 
programmet besto av underholdning  
og utdeling av godteposer til de ca. 70 
barna som var tilstede.

I det hele en svært vellykket julemarke-
ring i foreningens regi.

SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Da kvinnene kom til graven, fortalte engelen dem at Jesus 
var stått opp. Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Charlotte Sandmæl

I kryssordet skal dere bare bruke Det nye testamentet. 
Store tall i Bibelen er kapittel, små tall er vers. Markus 2,11 
betyr altså kapittel 2, vers 11 i Evangeliet etter Markus. 
Løsningen på kryssordet står i de fargede rutene.

Line var hos frisøren. 
Frisøren holdt på med håret 

i nakken og spurte:
– Vil du beholde den fine 

hestehalen?
– Ja, det vil jeg.

– Ok, da legger jeg den 
i en pose.

– Hva vil du helst 
ha av en vakker eller en 

smart kvinne? spurte kona.
– Ingen av delene, svarte 

mannen. – Jeg vil jo 
bare ha deg!

Jesus ga livet sitt for at 
vi skulle få evig liv.

KryssordFargelegg!

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 
side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 
side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden 
er hentet 
fra bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

1.

Fugl i Matteus 3,16 

Mann i Lukas 19,8 

Dyr i Johannes 12,14 

Konge i Matteus 6,29 

By i Lukas 19,1 

2.

4.

5.

6.

7.

8.

8.

9.

10.

3.

Smykkestein i Matteus 13,46 

Mann i Matteus 9,9 

Årstid i Johannes 10,22 

Hage i Markus 14,32 

Insekt i Markus 1,6 

Gode tradisjoner i Gressvik Røde Kors

Gressvik 
Røde Kors

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

TRIMHYTTA - SPRINKLET
Hytta på Sprinklet er åpen

hver søndag fra kl 10.00 - 15.00.

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN
TIL HYTTA OG PANORAMATÅRNET!

11

RØDE KORS
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SOLBUKTA satser videre
Tekst: Tom O. Olsen

Solbukta er mest kjent for de fleste som 
et leirsted og leirskole i Øyenkilen. De 
siste årene har det skjedd mye på Sol-
bukta, og nå tar styret et skritt videre. 
Fra 1. februar ble Morten Gjerløw Lar-
sen ansatt som markedsleder.

Vi møter daglig leder gjennom man-
ge år, Steinar Gulbrandsen og Morten 
Gjerløw Larsen og spør hva skjer nå? 
«Etter at det har blitt kjent at jeg har 
begynt i denne jobben er jeg overrasket 
over hvor mange som sier at de har vært 
på Solbukta som barn og har mange 
gode minner og opplevelser herfra. Det 
å bygge videre på disse gode opplevel-
sene, og få disse menneskene sammen 
med sine familier tilbake til Solbukta, 
ser jeg på som den viktigste delen av 
jobben min», sier den nye markedslede-
ren og fortsetter: «Jeg brenner veldig for 

å få alle typer mennesker til Solbukta. 
Samtidig som vi har fokus på evange-
liet, kristent arbeid, møter og musik-
kopplevelser med kristent innhold må 
vi tørre å prøve nye ting».

Morten har lang erfaring som leder av 
større arrangement og showbusiness 
bl.a. fra City scene på Scandic City 
Hotell i Fredrikstad. «Denne erfaringen 
skal jeg ta med meg videre til Solbukta 
og målet er å få til flere arrangement, 
konserter, festivaler og temakvelder i 
egen regi. Alt nå kan jeg røpe at vi plan-
legger en Salmefestival i juli der vi har 
fått med bl.a. Bjørnar Spydevold og 
Kari Stokke. Vi ønsker å ha med flere 
unge fra distriktet, og vi har også kon-
takt med rikskjendiser uten at jeg kan 
røpe hvem dette er nå», sier Morten.

De siste årene har Solbukta blitt mo-
dernisert for å dekke dagens krav. Nå i 

disse dager står en nytt moderne møte-
rom med ny teknologi klart. Målet er å 
trekke til seg flere brukere som firmaer, 
organisasjoner og andre som ønsker å 
arrangere kurs, konferanser, julebord og 
andre treff i et rusfritt miljø med god 
mat og forpleining. Solbukta er tilknyt-
tet kjeden NM Hotels. Det er et lands-
dekkende tilbud av rusfrie overnattings- 
og serveringssteder. Det er plass til 85 
overnattingsgjester på stedet fordelt på 
22 rom. Morten kan også fortelle at det 
er tatt kontakt med Onsøy og Gressvik 
menigheter om et samarbeid om felles 
arrangementer fremover.

«Helt siden 1949 har det vært arran-
gert leirer for alle aldersgrupper her 
på Solbukta», sier Steinar. «Dette skal 
vi fortsette med sammen med leirsko-
le og de andre aktivitetene vi har fått i 
gang. Gjestehavna for fritidsbåter har 
vært godt besøkt de siste årene og dette 

Daglig leder Steinar Gulbrandsen (t.v.) og
markedsleder Morten Gjerløw Larsen (t.h.) 
Foto: Tom O. Olsen

AKTIVITETER I ONSØY
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skal vi utvikle videre. I 2015 startet vi 
opp Fellesskap på Solbukta. Her treffes 
unge og eldre ca. 1 gang hver mnd. til 
fellesskap. Kvelden avsluttes alltid med 
kveldsmat i matsalen». Som vi forstår er 
det mange aktiviteter på Solbukta, og er 
du interessert i å vite mer kan du gå inn 
på www.solbukta.no

Historikk
Solbukta er eid av Norsk Luthersk 
Misjonssamband og er det eldste leir-
stedet i organisasjonen.

På våren i 1948 ble Øgårdsbukta i Øy-
enkilen lagt ut til salg og Oslo krets av 
NLM kjøpte stedet for kr. 9.500,- og 
en bygselavgift på kr. 50,- i året. Det var 
ikke mye å vise fram til de første nysgjer-
rige som kom for å se det nye leirstedet. 
Hovedhuset var snaut 60 kvadratmeter 

og i dårlig forfatning. Det falleferdige 
uthuset var heller ikke noe syn. Stedet 
lå i skyggen av naboens hus og hage 
med gjerde omkring. 
Mye måtte gjøres, men 
bare to dager etter inn-
vielsen 24. juli begynte 
den første leiren med 
60 jenter. Kanskje det 
ble litt mye bråk med 
det nye leirstedet for 
naboen. I alle fall til-
bød han eiendommen 
til salgs samme år. Etter 
godkjenning fra høy-
este hold ble naboei-
endommen kjøpt, og 
straks var eiendommen 
dobbelt så stor. Senere 
har Solbukta kjøpt opp 
flere av naboeiendom-

mene og består i dag av et område på 
over 100 dekar. 

Dronebilde tatt utover Øgårdsbukta mot Fjellkilen, foto: Svend Ole Kvilesjø

13

AKTIVITETER I ONSØY
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Reformasjonsjubileum i 2017
I 2017 er det 500 år siden reformasjo-
nen. En regner  31. oktober 1517 som 
starttidspunktet for reformasjonen. 
Det var da Martin Luther slo opp de 95 
tesene om avlatshandelen på slottskir-
kedøra i Wittenberg i Tyskland. Dette 
vil bli markert verden over. Denne hen-
delsen regnes som starten på den pro-
sessen som  førte til  bruddet med den 
Katolske kirke, og etableringen av den 
Lutherske kirke (protestantene). 
 
Byjubileet i 2017, Fredrikstad 
450 år.
For oss i Fredrikstad blir året 2017 også 
et byjubileum.  Det  450 år siden byens 
grunnleggelse. Men, det er en sammen-
heng  mellom disse to jubileene.
 Frederik 2. som grunnla byen, var sønn 
til Kristian 3. som innførte reforma-
sjonen i Danmark-Norge i 1536-37. 
Kristian 3. hadde som 18 åring vært på 
dannelsesreise i Europa. Her var han til 
stede på riksdagen i Worms i 1521 og 
hørte selv Luther si de bevingede or-
dene  «at han ikke kunne tilbakekalle 
hva han hadde skrevet, uten at han var 
blitt overbevist gjennom klare grunner 
og ved Skriftens ord, for det var ikke 
tilrådelig å handle mot sin samvittig-
het». Prins Kristian fikk også selv møte 
Luther og ble en ivrig lutheraner. I 
denne atmosfæren vokste altså Fredrik 
2, Fredrikstads grunnlegger, opp. 

Hvorfor markere reformasjons-
jubileet
Reformasjonen skapte en betydelig 
kulturhistorisk endring i Europa:
• Teologisk. Fokus ble satt på hva er 

egentlig kristendom? Reformasjonen 
skapte slagordene: troen alene, nåden 
alene, Kristus alene, Skriften alene.

• Politisk. Gud styrer verden gjennom 
to instanser: kirken og politiske or-
gan (fyrstemakten). Dette legitimer-
te at fyrstene kunne overta kirkelig 

eiendom, og fremme en sterk nasjo-
nal fyrstemakt og en nasjonal kirke.

• Menneskerettigheter. Reformasjonen 
fremmet tenkning omkring mennes-
kerettigheter: trosfrihet og samvittig-
hetsfrihet. 

• Nasjonalspråkene. Folkespråkene ble 
tatt i bruk som gudstjenestespråk og 
bibelen ble oversatt til folkespråkene.

• Skolevesenet. Fordi folk selv skulle 
kunne lese i bibelen måtte det gis le-
seopplæring. Før var skoler for eliten, 
nå kom allmueskoler (1739 i Dan-
mark-Norge).

• Debattkultur. Reformasjonen frem-
met en offentlig debattkultur gjen-

nom de mange skrifter som ble gjort 
tilgjengelig gjennom den nye «me-
diarevolusjonen» som boktrykker-
kunsten var. 

• Musikk. Reformasjonen fornyet sal-
mediktningen og skapte nye melodi-
er. 

• Bildekunst. Evangeliet måtte gjøres 
tilgjengelig for samtiden, også gjen-
nom bildekunsten.

Onsøy og Gressvik Menighetsblad 
planlegger en serie artikler i 2017 om 
Martin Luther, reformasjonen og kon-
sekvenser  reformasjonen har  for  sam-
funnet  vi lever i nå i 2017.

Martin Luther 
– 500 års markering av reformasjonen

LUTHERJUBILÉET
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Påskequiz
Svar:  1. Appelsin, 2. 1937, 3.  Skjærtorsdag, 4. Goigata, 5. a) ca. 21 millioner, 6. Lengere. Vannet når ikke mer enn 96,8 gr 
i høyden, 7. Maria Magdalena, 8. Getsemane, 9. Good Friday, 10. Farvell kjøtt, 11. Gul, 12. De feiret befrielsen fra slave-
tilværelsen I Egypt, 13. Øverstepresten Kaifas, 14. Peter, 15. Simon fra Kyrenene, 16. Tomas, 17. Gå forbi, 18.  A) Kinesisk 
eple, 19.  B)  68-70 gr, 20. A) 19 år, 21. Renhet og høytid, 22. Sola, lyset og livets farge, 23. Kjærlighet, offer og beskyttelse, 
24. Liv og vekst, 25. Bot og forsakelse, 26. Kongeverdighet

Lett blanding
1. Vi nordmenn spiser over 5 tonn av denne 

frukten i påsken, hvilken?
2. Når ble Kvikk lunsj for første gang lan-

sert?
3. På hvilken dag spiste Jesus sitt siste måltid 

før korsfestelsen?
4. Hva het stedet der Jesus ble korsfestet?
5. Hvor mange egg spiser nordmenn i påske-

uken? 
a) Ca. 21millioner  b) ca. 15 millioner   
c) ca. 8 millioner

6. Tar det lengre eller kortere tid å få hard- 
kokt egg på fjellet?

7. Hvem regnes som påskebudskapets mest 
sentrale kvinne?

8. Hvor ble Jesus pågrepet før han ble dømt 
til døden?

9. Hva kalles Langfredag på engelsk?
10. Hva betyr ordet  «karneval»?
11. Hva regnes som den mest vanlige påske-

fargen?
12. Hvorfor feiret jødene påske før Jesus ble 

født?

13. Hvem ble Jesus først ført til etter å ha 
blitt tatt til fange?

14.  Hvem fornektet Jesus tre ganger?
15. Hvem hjalp Jesus å bære korset?
16. Hvem av disiplene fikk tilnavnet tvile-

ren?
17. Hva betyr ordet påske?
18.  Hva betyr egentlig ordet appelsin? 

a) Kinesisk eple  b) afrikansk frukt   c) 
«oransje» på indisk

19.  Hva er riktig kjernetemperatur på lam-
mestek? 
a) 70-72 gr. B) 68-70 gr. C)  81 gr.

20. Hvor mange år har det vært krim på 
melkekartongen? 
a) 19 år      b) 25 år      c) 11 år

Hva står påskens farger for?
21. Hva står det hvite for?
22.  Hva står det gule for?
23. Hva står det røde for?
24.  hva står det grønne for?
25. Hva står det fiolette for?
26. Hva står gull for?
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Ålegata, eller Haugeveien som det offisielle navnet er, ble anlagt i 
1886.Veien er 1,2 km lang og går fra Storveien til Gamle Ålevei. I 
bakgrunnen ser vi bebyggelse som ligger der den dag i dag. Vi ser 
også den gamle kirken fra 1884. Den brant 30. april 1915.
Bildet er lånt fra Pål O Møklegaards bildesamling.

Foto: Tom O. Olsen

Foto: Tom O. Olsen

Ålegata, eller Haugeveien som det offisielle navnet er, ble an-
lagt i 1886.Veien er 1,2 km lang og går fra Storveien til Gamle 
Ålevei. I bakgrunnen ser vi bebyggelse som ligger der den dag 
i dag. Vi ser også den gamle kirken fra 1884. Den brant 30. 
april 1915.
Bildet er lånt fra Pål O Møklegaards bildesamling.

16

BILDER FØR OG NÅ
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Gospelkoret i Onsøy kirke er en her-
lig gjeng med sangglade damer, som 
dirigeres av kantor Trine Ek. I tillegg 
til musikken er fellesskap, glede og om-
sorg for hverandre det som best opp-
summerer essensen i koret.

En kveld i uken øver gospelkoret i 
Onsøy kirke. Latteren sitter løst og tak-
høyden er stor i gospelkoret. Reperto-
aret har med tiden blitt stort og vokser 
fortsatt. Damene synger alt fra gospel-
musikk, tradisjonell liturgi, salmer, fol-
ketoner og ballader. 

Onsdag kveld er en viktig tid i uken for 
korets medlemmer. For mange er det-
te ukens høydepunkt. Like viktig som 
å synge er å skravle over en kaffekopp 
og kakebit i pausen. Musikken og det 
sosiale fellesskapet er et pusterom i en 
ellers hektisk hverdag. Gleden ved å 
synge sammen gjenspeiles også i en god 
kvalitet på musikken. 

Som medlem i koret blir nok min 
vurdering av den musikalske kvalite-
ten ikke helt objektiv. Likevel skal det 

nevnes at jeg er stolt av alt vi får til, 
og tilbakemeldingene fra de som hører 
på oss er alltid gode. I tillegg til jul- og 
sommerkonsertene deltar også koret 
på gospelgudstjeneste en gang i måne-
den. I Onsøy kirke har mesteparten av 
gudstjenestene innslag av kor. På hele 
tre av fire gudstjenester i måneden er 
det korsangere som deltar. Familieko-
ret deltar på familiegudstjeneste og på 
kveldsgudstjenestene er det en liten 
sanggruppe som bidrar. 

Gospelgudstjenestene skaper ekstra 
liv og glede. Kirkens budskap og tra-
disjon flettes sammen med musikkens 
unike evne til å skape både følelser, ro 
og stemning. Med ulike rytmer og to-
ner fra New Orleans til Latin Amerika, 
kan du få en følelse av at Onsøy kirke 
ikke lenger er plassert i Østfold. Sam-
tidig kan tonene til liturgien forsterke 
en følelse av ro og nærvær i kirken. 
Musikk gjør noe helt spesielt med oss 
mennesker. Det er kanskje ikke helt 
uten grunn at denne formen for kom-
munikasjon strekker seg over tusen år 
tilbake tid i kirken?

Kantor Trine har gjort og gjør fortsatt 
en fantastisk jobb med å integrere mu-
sikkens dype kraft i kirken. Som hun 
også har uttalt i et tidligere intervju i 
bladet, er det viktig at i kirken er det 
rom for alle. Dette budskapet ønsker 
også gospelkoret å spre videre. 

Vi ønsker deg velkommen til gospel-
gudstjeneste i Onsøy og anbefaler 
samtidig å ta turen på de andre guds-
tjenestene. Kveldsgudstjenestene star-
ter også med et hyggelig måltid som 
gir en fin anledning til å bli bedre kjent 
med hverandre. Trenger du et pus-
terom fra hverdagens stress og krav? 
Kom til Onsøy kirke og bli med oss i 
felleskapet. Ønsker du å bli medlem 
i gospelkoret er du også hjertelig vel-
kommen. Ta kontakt med Trine Ek om 
du er interessert. Det kan vel ikke bli 
kjedelig med denne herlige gjengen du 
ser på bildet?

Foto: Sigrid Marie Nesset Edvartsen
Tekst: Beate Pettersen

Onsøy Kirkes Gospelkor
KOR I ONSØY
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I høst gikk startskuddet for Aksjon dåp 
i Den norske kirke i Fredrikstad, et pro-
sjekt med mål om å få flere- både barn, 
ungdom og voksne- til å velge dåp. 
Tanken er at det skal stå færrest mulig 

hindringer i veien for å velge dåp. In-
formasjon, fleksibilitet samt mulighet 
for drop-in-dåp, er noe av hva det ar-
beides med. I tillegg ville man å skaffe 
til veie dåpskjoler til utlån.

- Vi skal være en imøtekommende 
kirke og jobber nå for at det ikke skal 
være noen praktiske grunner til ikke 
å velge dåp, som for eksempel å man-
gle dåpskjole, sier Jo Edvardsen, råd- 
giver i Fredrikstad kirkelige fellesråd 
og leder for prosjektet.
- Noen har en kjole som har vært i 
familien i generasjoner der navn bro-
deres inn etter hver bruk. Andre har 
ikke slikt arvegods hengende og har 
av ulike grunner kanskje heller ingen 
mulighet til å sy eller kjøpe noe nytt. 
Da skal man kunne få låne i kirken, 
forklarer Edvardsen. 

Aksjonsgruppen har derfor sett seg 
om etter rimelige kjoler på blant an-
net finn.no, og gikk også lokalavisene. 
«- Kirken vil ha dåpskjolen din», ble 

overskriften på framsida av Demokra-
ten. Resultatet ble at noen gav bort og 
noens solgte dåpskjoler rimelig, slik at 
kirkelig fellesråd nå har sju dåpskjoler 
til utlån. 

De som ønsker å låne en av dem kan 
kontakte kirketorget (tlf 69 95 98 00) 
for å gjøre en avtale. Og det er helt gra-
tis å låne dåpskjole!

Dåpskjoler til utlån

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Tlf. 69 34 53 35

Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

AKSJON DÅP
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Helgen 5.-8. januar var det igjen du-
ket for ett av årets absolutte høyde-
punkter: Ungdomstur til Veslestølen. 
Og nok en gang leverte styret og leder 

i KRIK-Gressvik en knallbra tur. 40 
ungdommer og 2 voksne storkoste seg 
på tur. Tusen takk til arrangører og del-
takere. Det er flott å være på tur med 

dere alle! Gleder meg allerede til neste 
år.  Varm hilsen fra Lisa.

KRIK-tur til Veslestølen

UNGDOMSIDEN

Konfirmant 2018?
Høsten 2017 ble det vedtatt på menighets-
rådsmøte at fra 2018 gis det mulighet til 
å konfirmere seg på en lørdag. Dette har 
vært et ønske i lengre tid fra flere i stab og 
menighet. Helgene blir de samme som før, 
siste helg i april og første helg i mai i Onsøy 
og de to første helgene i mai i Gressvik. 

Konfirmasjonsdatoene i Onsøy kirke 
blir søndag  29. april og lørdag 5. mai

Konfirmasjonsdatoene i Gressvik kirke 
blir søndag 6. mai og lørdag 12. mai

Informasjonsmøte for 2018-konfirmanter:
Onsdag 7. juni 
kl  17.00 i Onsøy kirke og 
kl  19.00 i Gressvik kirke.

Spørsmål om konfirmantarbeidet? Ta 
kontakt med menighetskontoret.
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– Vannet smaker mye bedre, og klær-
ne er mye renere enn før, sier Richard 
Wilson, før han tar en ny slurk av van-
net fra landsbyens nye brønn. Nå er 
livet enklere, friskere og morsommere 
for Wilson.

Før kunne Wilson bruke mange timer 
på å hente vann til familien. Køen ved 
brønnen kunne være lang, og for hvert 
minutt med venting, ble det ett minutt 
mindre med fotballspilling sammen 
med vennene. For en 13 år gammel 
gutt er det hardt å akseptere.

Men vann må familien til Wilson ha, 
og å skaffe vann er hans ansvar. Og det 
er et tungt ansvar, bokstavelig talt. Fire 
kanner med vann skal fraktes fra brøn-
nen og hjem, og når kannene er fulle 
er vekten på 80 kilo. Det er god trim 
for en 13-åring, kanskje litt for mye av 
det gode, tenker mange. Men vann må 
familien ha.

Den gode nyheten er altså at det nylig 
har skjedd endringer i landsbyen Ikon-
da, der Wilson bor. I landsbyen har 
flere brønnbyggere fått opplæring, og 
en ny brønn er på plass. Den har gjort 
køen ved brønnen kortere og vannet 
renere. Sykdommer som diaré og urin-
veisinfeksjon er det også mye mindre 
av.

– Før kunne det gjøre vondt å tisse, og 
jeg hadde mye vondt i magen. Men nå 
er det mye bedre. I framtiden håper 
jeg at vanntilgangen vil bli enda bed-
re, og at folk sin helse også blir bedre, 
sier Wilson, som nå også har bedre tid 
og helse til å spille fotball – slik 13 år 
gamle gutter skal gjøre.

Det er i år 50. gang Kirkens Nødhjelp 
gjennomfører Fasteaksjonen. I 50 år 
har altså menigheter over hele landet 
bidratt til at millioner av mennesker 
har fått den hjelpen de har rett på. Rent 
vann og tilgang på mat er en rett alle 
mennesker har, og Kirkens Nødhjelp 
kan aldri få gitt nok takk til de som har 
støttet aksjonen trofast gjennom 50 år.
2017 er også året der lutherske kirker 
verden over markerer at det er 500 år 
siden Martin Luther hengte opp tesene 
i Wittenberg. Kirkens Nødhjelps fas-
teaksjon står sentralt i den norske 500 
års-markeringen, og målet er 
å vise diakoni i praksis ved å 
gå med bøsser den 2-4. april.
- Vi kan ikke alle bare rei-
se til Wittenberg for å feire. 
Vi må sette oss ned og se på 
alt vi har oppnådd disse 500 
årene. Vi kan ikke bare be 
om penger, og si halleluja og 
amen. Vi må se på hva vi kan 
gjøre for samfunnet vårt, sier 

Emmanuel Makala som er biskop i den 
lutherske kirken i området der Wilson 
bor.

50 års-jubilanten Fasteaksjonen er den 
stødige pålen i Kirkens Nødhjelps dag-
lige arbeid. For å klare å hjelpe flest 
mulig også de neste 50 årene trenger 
Kirkens Nødhjelp drahjelp fra våre tro-
faste bidragsytere. Du kan bidra til at 
Fasteaksjonen blir en suksess i Onsøy 
og Gressvik menighet enten ved å stille 
som bøssebærer, eller ved å gi penger i 
bøssa. 

Det har aldri vært enklere å bli en 
brønnbygger.

Om du ønsker å støtte KN-aksjenen, 
men ikke får gitt penger til bøsserbæ-
rerne, kan du sende ditt bidrag til kon-
tonummer 1594 22 87493 (gavekonto 
Kirkens Nødhjelp).

KN-AKSJONEN

Ja, vi elsker dette vannet

Onsøy kirke
Lørdag 22. april
Kl. 15.00 - 18.00

Kan vi berøre tilhørerne våre gjennom høytlesning? 
Kan vi gi bokstavene liv gjennom bare å bruke stem-
men? På alle steder hvor man samles til gudstjeneste 
eller møter, er tekstlesning en svært viktig del av det 
som blir formidlet. Hvordan formidler vi på en god 
måte?

På dette kurset jobber man med å komme inn i tekste-
ne og med å uttrykke dem godt, ikke som skuespil-
lere, men som naturlig gode formidlere i en kirkelig 
sammenheng. Siden tekstlesning er en del av forkyn-
nelsen, er det viktig at budskapet når lytterne! Dette 
kurset er derfor velegnet for frivillige tekstlesere og 
prester, men kan også være til inspirasjon for vanlige 
bibelgruppemedlemmer. Kurset presenterer en god 
metode for å gå inn i en tekst, og det gis individuell 
veiledning så langt det er mulig.

Meld deg på ved å ringe 69959800 eller ved å sende 
e-post til post@fredrikstad.kirken.no

Kursholder Anne Kristin 
Aasmundtveit jobber som 
rådgiver i bibelselskapet, og 
har selv skrevet flere bøker. 

Kurset er en del av kirkens 
markering av Lutherjubileet
i 2017, og Fredrikstad sitt 
450 års byjubileum. 

Tekstleserkurs

DEN NORSKE KIRKE
Onsøy og Gressvik menigheter
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prester, men kan også være til inspirasjon for vanlige 
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metode for å gå inn i en tekst, og det gis individuell 
veiledning så langt det er mulig.

Meld deg på ved å ringe 69959800 eller ved å sende 
e-post til post@fredrikstad.kirken.no

Kursholder Anne Kristin 
Aasmundtveit jobber som 
rådgiver i bibelselskapet, og 
har selv skrevet flere bøker. 

Kurset er en del av kirkens 
markering av Lutherjubileet
i 2017, og Fredrikstad sitt 
450 års byjubileum. 

Tekstleserkurs

DEN NORSKE KIRKE
Onsøy og Gressvik menigheter

BESTILL

SYNSPRØVE
HOS OSS I DAG!

BESTILL
SYNS-
PRØVE

HOS OSS
I DAG!

Ane Linn Elise Hanne
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10. mai – 
Onsøy kirke
VÅRKONSERT med

Familiekoret.
Kollekt.

11. juni – 
Onsøy kirke

SOMMERKONSERT med 
Gospelkoret.

Kollekt.

Solbukta
Våren på Solbukta:

7.-10. april: Hobbyleir
17. april: Grill & Familiedag 

2. påskedag
23. april: «Bibelfokus i
 hjemmet» (Felleskap)

28. mai: Fellesskap
(Møte m/ Kveldsmat)

SOMMER`N PÅ SOLBUKTA:
9. juni: Sommerkonsert med 

Solkoret!
17.-18. juni: Mini-Leir

23.-27. juni: Between Leir
28. juni-6. juli: Sommerleir

17. juli – 24. juli: Skjærgårds-
ferien med fokus på familien. 

Konserter og opplevelser
26.-29. juli: Salmefestivalen 

2017 med 9 konserter 
på 4 dager! 

(Bl.a. RUNE LARSEN m/band 
og våre egne: 

Bjørnar Spydevold & 
Morten Gjerløw Larsen)

6. august: Solbukta Stevne
14.-17. august: Senior Leir

Behov for nye 
bladbærere!

Vi har behov for nye 
bladbærere:

En rode på Dale/Møklegård
En (alternativt deles i to) 
rode på Lervik/Skjæløy

Bladbærerne får bladene 
levert hjem til seg av 

Røde Kors. 

Andakter på 
omsorgssentrene:

Andaktene starter kl 11.30

Andakter på 
LERKEVEIEN 

OMSORGSSENTER: 
Torsdag 30. mars:

Lars Tangedal
Mandag 24. april: Inge Ekvik

Torsdag 18.mai: Lars 
Tangedal

Mandag 19. juni: Inge Ekvik

Andakter på
SLEVIK OMSORGSSENTER
Mandag 10. april: Inge Ekvik

Mandag 8. mai:
Tore Andreas Andersen

Mandag 12. juni: Inge Ekvik 

Andakter på
MANSTAD omsorgssenter

Torsdag 6. april: 
Gudstjeneste med nattverd 

ved Lars Tangedal
Tirsdag 2. mai: 

Tore Andreas Andersen
Torsdag 15. juni: Inge Ekvik

Kontakt gjerne omsorgs-
sentrene på forhånd i fall det 

er skjedd endringer siden 
halvårsprogrammet første 

gang ble skrevet.

VELKOMMEN!

Friluftsgudstjeneste 
på Risholmen

Kristi Himmelfartsdag, 
25. mai kl 12.00

Felles båttransport fra
Storesandvik.

Muligheter for tur på
Risholmen for å se 

Rhododendron-
blomstringen.

Etter gudstjenesten er det 
muligheter for grilling. 
Ta med mat og drikke.

(væralternativ Onsøy kirke)

TUSEN TAKK
for alle bidrag til julemessa 

på Gressvik
menighetssenter!

Det ble et flott overskudd på 
kr 53.731,-.
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Slekters gang

Døpte
GRESSVIK
Anna Klev Andersen
Frida Aurdahl
Leo Unneberg
Lila Victoria Øvestad
Mikkel Andersen Aarvold
Liam Johan Eliassen
Theodor Ramstad Hasselgård Johansen
Selma Jonasdóttir Gislo
Nora Varem Støle
Max Arild Pettersen
Alexander Ravn Magnussen
Chris Hagen Karlsen (døpt i Østre Fr.stad  kirke)

ONSØY
Gabriel Wevling Gjølberg
Luca Rye-Baardsen
Noel Andreas Sanne Petersson
Tiril Aurora Berntzen Forsetlund
Josefine Gram Ek
Edvard Berg Johansen
Theo Edvard Gjerløw
Per Kristian Andersen Bjørndal
Nora Katharina Tandberg Stenseth
Aksel Bjørndal
Jenny Louise Kalhagen Halvorsen
Kaja Myhrbraaten Oven
Sander Borge Seljeli
Nikolai Nordahl

Døde

GRESSVIK
Else Humlekjær
Anne Eline Larsen
Ruth H. Aase
Astrid Oline Agerup
Oddvar Eugen Hermansen
Egil Werner Steve
Per Fredriksen
Turid Fjelstad
Håkon Nikolai Paulsen
Jann Arne Hansen
Per Arne Spydevold
Ragnhild Margrethe Arntzen 
Karin Synnøve Gundersen
Sverre Johan Sandbæk
Roger Henning Preutz
Tone Karina Haugan
Kjell Egil Dahle
William Hansen
Arne Ingvald Stensrud
Carsten Sigmund Pettersen
Berit Elisabeth Bergmann

Hugo Warren Eriksen
Martha Helene Pettersen
Sonja Nilsen
Martha Larsen
Halstein Sørensen
Gudrun Edit Kongsberg 

ONSØY 
Else Liv Jacobsen
Marie Larsen Tvete
Olaf Nikolai Hansen
André Aronsen 
Arnt Henrik Nilsen
Harry Arnstein Kongsberg
Ruth Marie Eriksen
Sverre Finstad
Haldis Margareth Rød
John Martin Brandsrød
Ellen Margrethe Johansen
Dagny Molfred Marthinsen
Eva Anita Andersen

KIRKESKYSS 
HVER SØNDAG 

TIL GUDSTJENESTE 
I GRESSVIK KIRKE

RING TLF.  957 88 178

GLUTENFRIE NATTVERDSOBLATER
Alle oblater er nå glutenfrie.

Velkommen til nattverd!

Viede
ONSØY  
25. februar:  
Pia Christine Greaker Løken og 
Kristian Paus Eriksen
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 2. april, 4. søndag i fastetiden
Joh. 11,45-53, 1 Mos 22,1-14, Hebr 4,14-16
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Holm 
Johansen.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
Tangedal.

6. april, torsdag etter 4. søndag i fastetiden
Manstad omsorgssenter kl 11.30 Institusjonsgudstjeneste med nattverd. 
Tangedal.

9. april, Palmesøndag
Joh 12,12-24, 2 Mos 12,21-28, Ef 2,12-18
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og nattverd. 
  Tangedal Kirkekaffe.

13. april, Skjærtorsdag
Matt 26,17-30, 2 Mos 12,1.3-8.11-14, 1 Kor 5,6b-8
Onsøy kirke kl 18.00 Felles skjærtorsdagsgudstjeneste med 
  nattverd. Rånes. Innledende kveldsmat.

14. april, Langfredag
Joh 18,1-19,42
Gressvik kirke kl 11.00 Felles langfredagsgudstjeneste. Rånes.

16. april, Påskedag
Luk 24,1-9, Salme 118,14-24, 1 Kor 15,1-11
Gressvik kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd. 
Holm Johansen.
Onsøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd. 
Rånes.

17. april, 2. Påskedag
Luk 24,13-35, Jona 2,1-11, Apg 13,32-35
Gressvik sykehjem kl 11.00 Fellesgudstjeneste med nattverd. Rånes.

23. april, 2. søndag i påsketiden
Joh 21,1-14, Jes 43,10-13, 1 Kor 15,12-21
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Onsøy kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med fokus på de 
  minste. Holm Johansen. Familiekoret, 
  kirkekaffe

30. april, 3. søndag i påsketiden
Joh 10,11-18, Esek 34,11-16, 1 Pet 2,20-25
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med fokus på de 
  minste. Rånes. 
  Rød Barnegospel. Kirkekaffe.
Onsøy kirke kl 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Tangedal. 
  Gospelkoret deltar.

7. mai, 4. søndag i påsketiden
Joh 16,16-22, Jes 54,7-10, Fil 3,12-14
Gressvik kirke kl 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste. Rånes. 
  Kirkekoret.
 kl 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Rånes. 
  Kirkekoret.
Onsøy kirke kl 11.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Tangedal. 
  Gospelkoret.

8. mai
Luk 6,31-36, Hos 14,5-9, rom 11,13-20
Gressvik kirke kl 18.30 8. mai-gudstjeneste med Røde Kors. Holm 
  Johansen.

14. mai, 5. søndag i påsketiden
Joh 15,1-8, Hos 14,5-9, Rom 11,13-20
Gressvik kirke kl 10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste. Holm 
  Johansen. Kirkekoret.
 kl 13.00 Konfirmasjonsgudstjeneste. Holm 
  Johansen. Kirkekoret.

17. mai
Luk 1,50-53, Salme 127,1-3, Apg 17,22-25 og 26-31
Gressvik kirke kl 9.30 17. mai-gudstjeneste. Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00 17. mai-gudstjeneste. Tangedal.

21. mai, 6. søndag i påsketiden
Luk 18,1-8, Jer 29,10-14, 1 Joh 5,13-15
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
  Tangedal.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd.

25. mai, Kristi Himmelfartsdag
Mark 16,19-20, Salme 110,1-3, Ef 4,7-10
Onsøy kirke kl 12.00 Felles friluftsgudstjeneste på Risholmen. 
  Tangedal. Væralternativ: Onsøy kirke.

28. mai, søndag før Pinse
Joh 15,26-27, Hag 2,3-9, 1 Pet 4,7-11
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Holm 
  Johansen.

4. juni, Pinsedag
Joh 20,19-23, 1 Mos 2,4-9, Apg 2,1-11
Gressvik kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd. 
  Holm Johansen.
Onsøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste med dåp og nattverd. 
  Tangedal.

5. juni, 2. Pinsedag
Joh 16,5-11, Joel 3,1-2, Apg 10,34-48
Gressvik sykehjem kl 11.00 Fellesgudstjeneste med nattverd. Holm 
  Johansen.

11. juni, Treenighetssøndag
Matt 28,16-20, 5 Mos 6,4-9, 1 Pet 2,4-10
Gressvik og Onsøy menigheter tilslutter Skaperverkets Dag, med gudstjeneste i 
Kommandanthagen i Gamlebyen.

18. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Matt 3,11-12, 2 Mos 14,15-22, Tit 3,4-7
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Rånes.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
 Tangedal.

25. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Luk 14,5-24, Jes 25,6-9, Åp 19,5-9
Onsøy kirke kl 11.00 Fellesgudstjeneste med dåp og nattverd. 
  Rånes.

Menighetskalenderen
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